www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

366 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXVI

ld:01AB268D367719EA

CONTRATO PE: Nº: 013/2023

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro· CEP: 64.615·000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N2 41.522 .137 /0001·93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 040/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 013/2023

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS POÇOS ARTESlANOS DO

MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAU! - PI".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI · PI.

CNPJ: 41.522.137 /0001•93

CONTRATADO: MOTOPEÇAS MAQUINAS MOTORES IRRIGAÇÃO E PEÇAS LTDA - EPP

(MOTO PEÇAS)

CNPJ: 0 1.51 1.010/000 1•54

VALOR: R$184.900,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE MARÇO DE 2023.

diQit&lmentv p(N' JONJELDON ROCHA
UES:900241&f3.4SI

0-ICP-Brul, Ou-AC sou.m

ROCHA ~;i"W~=~~-
RODRIGUES ~~;~'::~--..

... 2418434 .......... ' ..... ~'J!..~ .... .
Jonieldon Rocha Rodriguea

Pregoeiro

ld:09FEC75F67B319CC
ESTADO DO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro• CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2023

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE

SANTANA DO PIAUÍ - PI".

TERMO DE HOMOLOGA O

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico n• 013/2023, referente à "AQUISIÇÃO

DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS POÇOS ARTESIANOS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUf -

PI", realizado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí • PI,

nomeados pela da Portaria n• 013/2023, publicada em 10 de janeiro de 2023, HOMOLOGO o resultado

do certame em tela, em favor da empresa MOTOPEÇAS MAQUINAS MOTORES IRRIGAÇÃO E PEÇAS

LTDA - EPP (MOTOPEÇAS), Inscrita no CNPJ nº Ol.Sll.010/0001-54, com o valor total de

R$184.900,00 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS), tudo em conformidade

com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n• 10.520/02 c/c a Lei n• 8.666/93 e do

Decreto Federal n• 10.024/2019.

Santana do Piauí • PI, 21 de março de 2023.

MARIA JOSE DE
SOUSA
MOURA:41158781) ·

Maria José de Sousa Moura
Pre feita Municipal

ld:0471B17DF 18B144E
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Eurfpedes Borges, 5/N, Centro· CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

CONTRATO EMERGENCIAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
TEMPO DETERMINADO.

!N.0 38/2023!

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO
PIAUI, com sede na Rua Eurípedes Borges, s/n, Bairro Centro, CEP
64615-000, nesta cidade, inscrito no CNPJ sob o n° 41.522.137/0001·
93.

CONTRATADO: RENAN JOSÉ SOUSA GONÇALVES, brasileiro, solteiro,
Farmacêutico, portador do CPF n° 073 .660.093-00 e RG n° 3.973.412
SSP/PI, residente e domiciliado na Rua Santo Antônio, 385, centro,
Santana do Piauí - Piauí.

A administração Pública resolve, através deste instrumento particular,
onde os Contratantes têm entre si, como justo e contratado, o presente
Contrato de Trabalho, por tempo determinado, que se regerá sob as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - o CONTRATADO se obriga a prestar
serviços como Farmacêutico, com lotação na Secretaria Municipal
de Assistência Saúde, com carga horarla de 20 horas semanais.

CLÁUSULA SEGUNDA - Como remuneração pela execução dos serviços
prestados, nestes termos contratuais, o CONTRATANTE pagará,
mensalmente, ao CONTRATADO o salário-base de R$ 1.968,84 (Um mil
novecentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos) +
adicional de 20% (vinte por cento) por responsabilidade técnica,
totalizando o valor de R$ 2.362,60 (dois mil trezentos e sessenta e dois
reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - Desta remuneração serão descontadas as
contribuições sociais que couberem ao CONTRATANTE.

CLÁUSULA QUARTA - O presente Contrato terá início na data de 01 de
fevereiro de 2023 e término em 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA QUINTA - As despesas decorrentes da execução deste
Contrato correrão por conta da dotação orçamentária revista pela LOA.

CLÁUSULA SEXTA - Fica eleito o Foro da Comarca de Picos- PI, para
dirimir qualquer dúvida a respeito do presente Contrato.

CLÁUSULA OITAVA - A presente contratação se prende a uma
imperiosa e excepcional necessidade de prestar serviços para o Município
de Santana do Piauí- PI.

E por estar conforme fora pactuado, firmam o presente instrumento
entre as partes, que será devidamente publicado para seus efeitos legais.

Santana do Piauí/PI, 10 de fevereiro de 2023.

· 1: Á~ -a ~ de Sousa ~
/ efeita Municipay

Contratante

~~~-~~s
Contratado

Testemunhas:

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org